
 

 

M
ir

o
sl

av
 K

aň
o

k
 

2
0

1
3

 

V
Y

_I
/

2
_I

N
O

V
A

C
E

_6
0

 H
la

v
n

í 
m

ě
st

a
– 

p
ra

co
v

n
í 

li
st

  

      

Základní škola a Mateřská škola Úvalno, 
okres Bruntál, příspěvková organizace 

793 91  Úvalno 19 
 

 
 



 

1 

 

Anotace 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2864 

Škola – adresa: Základní škola Úvalno, okres Bruntál, příspěvková organizace, 793 91  
Úvalno 19, www.skola-uvalno.ic.cz 

Šablona: I/2 č. 60          

Ověření ve výuce (dne): 12.3.2013   

Třída: 5. ročník   Předmět: informatika 

Název: Světová města 

Anotace: Pracovní list je zaměřený na práci s informacemi 

získanými z internetu a třídění informací. 

Autor: Bc. Miroslav Kaňok, DiS. 

Jazyk: čeština 

Očekávaný výstup: Písemně zapisuje získané informace, aktivně uvažuje, 

řeší problémy. 

Speciální vzdělávací potřeby: - 

Klíčová slova: vyhledávání informací, zpracování informací,hlavní 

město, mapa, svět, počet obyvatel 

Rozvíjené klíčové kompetence: kompetence pracovní a k řešení problémů 

Druh učebního materiálu: pracovní list 

Druh interaktivity: aktivita 

Cílová skupina: žák 

Stupeň a typ vzdělávání: základní vzdělávání –první stupeň 

Typická věková skupina, ročník: 11 – 12 let, pátý 

Celková velikost: 703 kB 

Vazby na ostatní materiály: 

(Seznam dokumentace) 

 

 



 

2 

 

Nalezni chybějící informace na internetu a doplň tabulku. Čísla si můžeš zaokrouhlit. 

 

Hlavní město 
Počet obyvatel 
(zaokrouhli na 

statisíce) 
Pořadí podle 

počtu obyvatel 
(vzestupně) 

Stát 
Počet obyvatel státu 

(zaokrouhli na 
miliony) 

1 Moskva     

2    Filipíny  

3 Londýn     

4 Tokyo     

5    Čína  

6    Mexiko  

7 New York     

8 Lima      

9    Argentina    

10 Kinshasa      



 

3 

 

Do mapy světa zaznač (zapiš číslo), kde se daná města nachází (přibližně). Stále pracuj s internetem. 

 

 

 

1. Zapiš názvy všech kontinentů, na kterých se daná hlavní města vyskytovala. 

 

 



 

4 

 

2. Který stát má největší počet obyvatel a ve kterém světadílu se nachází? 

 

 

3. Napiš názvy států, které mají více než 500 milionů obyvatel 

 

 

4. Který ze států má nejmenší počet obyvatel 

 

 

5. Ve kterých státech se nachází města s více než deseti miliony obyvatel? 

 

 

6. Rozhodni o správnosti tvrzení (nesprávné škrtni): 

 Indie a Čína leží ve stejném světadílu.      ANO   NE 

 V Praze žije více než milion obyvatel, v Londýně asi 10 krát tolik.   ANO   NE 

 Moskva  má jen o málo obyvatel více než Peking.    ANO   NE 

 První dvě největší města jsou v Africe.      ANO   NE 

 Žádné uvedené město se nenachází v Austrálii a Africe.    ANO   NE 



 

5 

 

Citace 

 Dostupný pod licencí GNU Free Documentation License na WWW:http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Continentes.png 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Continentes.png

